ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

PROJETO DE LEI N.º ________ /2023

Declara de Utilidade Pública a

Associação Recreativa União

Esporte Clube – U.E.C., com sede

no município de Palmas – TO.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS decreta:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Associação Recreativa União

Esporte Clube – U.E.C., com sede no município de Palmas – TO.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 JUSTIFICATIVA

 A Associação Recreativa União Esporte Clube – U.E.C., com sede

no município de Palmas – TO, foi constituída sob a forma de sociedade

civil, sem fins lucrativos e de âmbito municipal, em 03 de outubro de

1992.

 Essa entidade tem como finalidade promover e incentivar as áreas

da cultura, da recreação e do lazer, beneficiando a comunidade.

 Considerando que a associação não tem fins lucrativos, atende à

coletividade e cumpre todos os demais requisitos legais para que seja

declarada de utilidade pública, requeiro a colaboração dos nobres pares

para esse pedido.

 Sala das Sessões, ______ de maio de 2023.

WISTON GOMES
Deputado Estadual